
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительной 
и землеустроительной деятельности в Находкинском городском округе на 2021 - 

2025 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 26.10.2020 №  1134 (далее -  Программа)

Ответственный исполнитель Управление архитектуры, градостроительства и 
муниципальной программы рекламы администрации Находкинского

На основании уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись Находкинского городского округа, лимит финансирования по указанной 

Программе был уменьшен с 1900000,00 рублей до 0.00 рублей.

Объем финансового обеспечения Программы приведен в соответствие с 

показателями бюджета Находкинского городского округ а на 2024 год.

С учетом изменения лимитов финансирования Программы до 2025 года, всс 

приложения к Программе приведены в соответствие с новой редакцией.

городского округа

Заместитель главы администрации 
Находкинского городского округа



Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2024 года г. находка № 1936______

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности в 

Находкинском городском округе на 2021 -  2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 26.10.2020 № 1134

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 

руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной и 

землеустроительной деятельности в Находкинском городском округе на 2021 -  2025 

годы» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 26.10.2020 № 1134, следующие изменения:

1.1. В паспорте Про1раммы позицию «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции:



Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Объем финансирования мероприятий Программы 
за счет бюджета Находкинского городского округа 
в 2021 - 2025 годах составляет 6,33401,00 тыс. 
рублей, в том числе:
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  6,33401,00 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
2025 год -  0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие градостроительной и землеустроительной 

деятельности в Находкинском городском округе на 2021 -  2025 годы» за счет средств 

бюджета Находкинского округа изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению архитектуры, фадостроительства и рекламы администрации 

Находкинскою городского округа разместить текст Программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет 

в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие градостроительной и землеустроительной 

деятельности в Находкинском городском округе на 2021 - 2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 26.10.2020 №1134», возложить на заместителя главы администрации 

Находкинского

городского округа Ьраташа Д.М.

Т.В. Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинског о городского округа
от 09 августа 2024 года № 1936

«Приложение №3

к муниципальной программе 
«Развитие градостроительной и 
землеустроительной деятельности в 
Находкинском городском округе на 
2021-2025 годы», утверждённой 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 
26.10.2020 №1 1 3 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности  

в Находкинской городском округе на 2021 -  2025 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа

N
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной 
классификации

Всего Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 . 7 8 16 17 18 19 20



1 2 3 4 5 6 7 8 16 17 18 19 20

Муниципальная программа 
"Развитие
градостроительной и 
землеустроительной 
деятельности в 
Находкинском городском 
округе на 2021 - 2025 годы"

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

6,33401.00 0,00 6,33401,00 0,00 0,00 0.00

1 Внесение изменений в 
Правила землепользования и 
застройки Находкинского 
городского округа

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

2 Выполнение работ по 
разработке документации по 
планировке территории

Ответственный 
исполнитель - 
УАГиР
администрации
НГО

851 0412
2490146

020 244
6,33401.00 0,00 6,33401,00 0.00 0,00 0.00

3 Выполнение кадастровых 
работ, по установлению 
границ придомовых 
территорий
многоквартирных жилых 
домов

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

4 Выполнение работ по 
инвентаризации сведений об 
адресах объектов 
Находкинского городского 
округа

Ответственный 
исполнитель - 
УЗиЗ
администрации
НГО

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

»


